

证券代码:603053 证券简称:成都燃气 公告编号:2023-021
**成都燃气集团股份有限公司
第二届董事会第二十四次会议决议公告**
本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、会议召开情况
成都燃气集团股份有限公司(以下简称“成都燃气”或“公司”)第二届董事会第二十四次会议(以下简称“本次会议”)于2023年10月26日以通讯方式召开,会议通知于2023年10月20日以书面、电话、邮件等方式送达。本次会议由公司董事长王鹤鸣先生召集并主持,本次会议以参会董事13人、监事5人(含独立董事)和高级管理人员列席的方式,在成都燃气集团总部(即:成都燃气集团股份有限公司)召开,符合《中华人民共和国公司法》(以下简称“《公司法》”)和《成都燃气集团股份有限公司章程》(以下简称“《章程》”)的有关规定。
二、会议审议事项
出席会议的董事审议并以记名方式投票表决通过了如下议案:
(一)审议通过《关于2023年第三季度报告的议案》
审议通过《成都燃气集团股份有限公司2023年第三季度报告》,报告内容公允地反映了公司2023年7-9月的财务状况和经营成果,报告所披露的信息真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
表决结果:13票同意,0票反对,0票弃权。
具体内容详见同日刊载于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《成都燃气集团股份有限公司2023年第三季度报告》。
三、备查文件
1.成都燃气第二届董事会第二十四次会议决议
2.成都燃气第二届董事会审计委员会第三次会议决议
成都燃气集团股份有限公司董事会
2023年10月27日

证券代码:603053 证券简称:成都燃气
**成都燃气集团股份有限公司
2023年第三季度报告**
本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、重要提示
1.公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务报表是否经审计
□是 √否
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减幅度(%)
营业收入	996,588,333.47	16.59	3,704,113,352.26	8.35
归属于上市公司股东的净利润	99,959,872.57	-0.53	438,554,814.98	2.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	94,410,745.76	6.05	421,084,083.95	8.25
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	1,108,885,199.07	64.12
基本每股收益(元/股)	0.11	-0.53	0.49	2.84
稀释每股收益(元/股)	0.11	-0.53	0.49	2.84
加权平均净资产收益率(%)	2.33	减少0.16个百分点	10.24	减少0.33个百分点
本报告期末	上年度末		本报告期末比上年同期末增减幅度(%)	
总资产	7,923,377,635.38	7,199,372,731.96	10.06	
归属于上市公司股东的所有者权益	4,342,115,509.73	4,152,731,557.49	4.56	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间。
(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	-933.97	123,094.17	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的收益、减损			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照国家统一标准和定额计算的政府补助除外	1,553,830.22	5,523,615.81	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
除金融资产处置以外的其他资产处置损益			
公允价值变动损益			
债务重组损益			
资产减值损益			
其他			
合计	5,549,126.80	17,470,731.03	

项目:非经常性损益
□适用 √不适用
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因			
经营活动产生的现金流量净额-年初至报告期末	64.12%	主要系应付票据和合同负债较上年同期有所增加。			
一、股东信息					
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表					
单位:股					
报告期末普通股股东总数	23,086	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)			
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量
成都城投投资集团有限公司	国有法人	328,000,000	36.90	0	无
华润燃气(中国)有限公司	境内非国有法人	288,000,000	32.40	0	无
德华燃气投资有限公司	境内非国有法人	104,000,000	11.70	0	无
香港中央结算有限公司	境外法人	4,444,416	0.50	0	无
阿拉丁能源集团有限公司	境内非国有法人	1,930,584	0.22	0	无
复星能源	境内自然人	1,925,345	0.22	0	无
王亚军	境内自然人	1,123,900	0.13	0	无
宁夏银行股份有限公司-宁夏复星先锋投资型证券投资基金(L0F)	其他	1,102,800	0.12	0	无
新富通	境内自然人	1,102,700	0.12	0	无
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量			
成都城投投资集团有限公司	328,000,000	人民币普通股			
华润燃气(中国)有限公司	288,000,000	人民币普通股			
德华燃气投资有限公司	104,000,000	人民币普通股			
香港中央结算有限公司	4,444,416	人民币普通股			
阿拉丁能源集团有限公司	1,930,584	人民币普通股			
复星能源	1,925,345	人民币普通股			
王亚军	1,123,900	人民币普通股			
宁夏银行股份有限公司-宁夏复星先锋投资型证券投资基金(L0F)	1,102,800	人民币普通股			
新富通	1,102,700	人民币普通股			
上述股东关联关系或一致行动的说明	未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人。				
前10名股东及前10名无限售条件普通股股东持有和质押股份情况说明(如有)	无				
二、其他重要事项					
风险提示					
风险提示					

注:资产总额、资产净额、所有者权益、净资产、重大业务合作、引进战略投资者等重大事项。
3. 媒体关注度、市场传闻、热点概念炒作
公司未发现对公司股票交易价格可能产生重大影响的媒体报道或市场传闻。
4. 其他风险提示
(一) 价格波动风险
2023年10月24日至10月25日、10月26日,公司股票交易连续3个交易日收盘价格涨幅偏离值累计达20%以上,根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号-规范运作》,公司停牌1个交易日。
(二) 汇率波动风险
2023年10月24日至10月25日、10月26日,公司股票交易连续3个交易日收盘价格涨幅偏离值累计达20%以上,根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号-规范运作》,公司停牌1个交易日。
(三) 汇率波动风险
2023年10月24日至10月25日、10月26日,公司股票交易连续3个交易日收盘价格涨幅偏离值累计达20%以上,根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号-规范运作》,公司停牌1个交易日。

资产负债表
2023年9月30日

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	2,423,662,085.52	1,737,795,100.12
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
交易性金融资产	490,320,711.11	440,438,777.78
其他流动资产		
流动资产合计	117,193,311.46	94,214,111.51
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	118,820,952.14	233,133,879.29
资产总计	236,014,263.60	227,347,990.80

资产负债表
2023年9月30日

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动负债:		
短期借款		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
其他流动负债		
流动负债合计	117,193,311.46	94,214,111.51
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	117,193,311.46	94,214,111.51
所有者权益:		
实收资本		
资本公积		
其他综合收益		
留存收益		
其他所有者权益		
所有者权益合计	118,820,952.14	233,133,879.29
负债和所有者权益总计	236,014,263.60	227,347,990.80

资产负债表
2023年9月30日

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	2,423,662,085.52	1,737,795,100.12
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
交易性金融资产	490,320,711.11	440,438,777.78
其他流动资产		
流动资产合计	117,193,311.46	94,214,111.51
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	118,820,952.14	233,133,879.29
资产总计	236,014,263.60	227,347,990.80

资产负债表
2023年9月30日

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	2,423,662,085.52	1,737,795,100.12
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
交易性金融资产	490,320,711.11	440,438,777.78
其他流动资产		
流动资产合计	117,193,311.46	94,214,111.51
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	118,820,952.14	233,133,879.29
资产总计	236,014,263.60	227,347,990.80

资产负债表
2023年9月30日

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	2,423,662,085.52	1,737,795,100.12
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
交易性金融资产	490,320,711.11	440,438,777.78
其他流动资产		
流动资产合计	117,193,311.46	94,214,111.51
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	118,820,952.14	233,133,879.29
资产总计	236,014,263.60	227,347,990.80

资产负债表
2023年9月30日

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	2,423,662,085.52	1,737,795,100.12
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
交易性金融资产	490,320,711.11	440,438,777.78
其他流动资产		
流动资产合计	117,193,311.46	94,214,111.51
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	118,820,952.14	233,133,879.29
资产总计	236,014,263.60	227,347,990.80

资产负债表
2023年9月30日

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	2,423,662,085.52	1,737,795,100.12
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
交易性金融资产	490,320,711.11	440,438,777.78
其他流动资产		
流动资产合计	117,193,311.46	94,214,111.51
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	118,820,952.14	233,133,879.29
资产总计	236,014,263.60	227,347,990.80

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为0元,上期被合并方实现的净利润为0元。
公司负责人:王鹤鸣 主管会计工作负责人:冯玲 会计机构负责人:张屏
2023年9月30日
编制单位:成都燃气集团股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

资产负债表
2023年9月30日

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	4,488,457,782.92	4,029,113,691.50
客户存款和同业存放款项净增加额		
中间业务净收入		
收到原保险合同赔款的现金		
收到再保业务现金净额		
处置金融资产和投资产生的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置子公司及其他营业单位收到的现金		
收到其他与经营活动有关的现金	57,090,141.99	55,938,333.34
经营活动现金流入小计	4,545,547,924.91	4,085,052,024.84
购买商品、接受劳务支付的现金	2,630,559,243.12	2,660,959,411.25
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	2,630,559,243.12	2,660,959,411.25
经营活动产生的现金流量净额	1,914,988,681.79	1,424,092,613.59
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	643,681,277.78	600,000,000.00
取得投资收益收到的现金	19,249,072.71	9,179,436.82
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	258,735.41	160,586.60
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	270,000,000.00	82,971,212.88
投资活动现金流入小计	913,189,103.90	693,131,236.30
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	100,598,402.75	139,953,148.41
投资支付的现金	690,000,000.00	690,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	848,112,590.00	255,000,000.00
投资活动现金流出小计	1,749,113,002.75	1,084,953,148.41
投资活动产生的现金流量净额	-705,521,798.85	-279,641,912.11
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	1,890,912.87	1,890,912.87
偿还债务支付的现金	287,796,714.67	280,618,607.72
其中:子公司偿还少数股东股利、利息	20,263,900.00	8,600,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	293,368.80	460,072.67
筹资活动现金流出小计	288,060,259.32	281,078,680.46
筹资活动产生的现金流量净额	-290,069,225.93	-282,969,993.26
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	113,294,174.29	113,095,511.19
期初现金及现金等价物余额	463,293,517.77	390,405,222.16
期末现金及现金等价物余额	576,587,526.06	503,464,733.35

资产负债表
2023年9月30日

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
流动资产:		
货币资金	2,423,662,085.52	1,737,795,100.12
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
交易性金融资产	490,320,711.11	440,438,777.78
其他流动资产		
流动资产合计	117,193,311.46	94,214,111.51
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	118,820,952.14	233,133,879.29
资产总计	236,014,263.60	227,347,990.80

资产负债表
2023年9月30日

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
流动资产:		
货币资金	2,423,662,085.52	1,737,795,100.12
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
交易性金融资产	490,320,711.11	440,438,777.78
其他流动资产		
流动资产合计	117,193,311.46	94,214,111.51
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	118,820,952.14	233,133,879.29
资产总计	236,014,263.60	227,347,990.80

资产负债表
2023年9月30日

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
流动资产:		
货币资金	2,423,662,085.52	1,737,795,100.12
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
交易性金融资产	490,320,711.11	440,438,777.78
其他流动资产		
流动资产合计	117,193,311.46	94,214,111.51
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
其他债权投资		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
投资性房地产		
固定资产		